DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443  21Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2023

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
01600000049 - FES - SUS /

Fundo a Fundo 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

TOTAL 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Protocolo: 953014
PORTARIA Nº. 0200/2023-GABS/SEPLAD,

DE 20 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
da atribuição que lhe foi delegada no inciso I do art. 4º do Decreto Estadual
nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial nº
35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no
Concurso Público C-218 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade (SEMAS), cujo resultado final foi homologado por meio do
Edital nº 22, de 30 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 35.421, de 31 de maio de 2023;
Considerando o teor do Ofício nº 038/23 – GAB/SEMAS, de 01 de junho
de 2023; e
Considerando o teor do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) no.
2023/633470;
RESOLVE
Art. 1o Nomear, de acordo com o §1º do art. 34 da Constituição Estadual
e inciso I do art. 6o da Lei Estadual no 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
os candidatos constantes nesta Portaria, para exercerem, em virtude de
aprovação em concurso público, os cargos de provimento efetivo a seguir
discriminados, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade (SEMAS).
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ADMINISTRAÇÃO
EVANDRO JOSÉ PINHO DA SILVA
BIANCA CARNEIRO DA SILVA
LEONARDO GRECCHI CHAVES

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – BIBLIOTECONOMIA
MAYCO KLEBERSSON MENEZES DA SILVA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS CONTÁBEIS
RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS ECONÔMICAS
GENA CARLA CORREA COSTA DE MESQUITA
LUZ MARINA LOPES DE ALMEIDA
MANOEL JOSÉ AUGUSTO REBELO GONÇALVES
ROSE RAFAELLE SILVA DE FREITAS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – SERVIÇO SOCIAL
GISELE FERREIRA BATALHA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – AGRONOMIA
JUAN CARDOSO DE OLIVEIRA
ANDRE LUIZ DA GAMA (PcD)
JOSÉ DARLON NASCIMENTO ALVES
CAMILA DUANE CORREA GAIA
ALESSANDRA DANIELE DE SOUSA BRANDÃO
CARMEN GRASIELA DIAS MARTINS
CAROLINE DO AMARAL SOUZA
TIAGO FARIAS PENICHE
CAMILA MACIEL CAVALCANTE DE SOUZA
ADRIANE DA ROCHA COSTA

CARGO:TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – ARQUITETURA
E URBANISMO
GLAUCIENE MORAES GONÇALVES RIBEIRO

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS
ÍTALO RAFAEL GOMES AGUIAR
TALITA FERNANDA AUGUSTO RIBAS (PcD)
MARCELO AWADE
DIEGO CORRÊA FURTADO
LAÍSA SILVA DE ALMEIDA
ROBERTO GUEVARA FERREIRA LIMA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – CIÊNCIAS SOCIAIS
MAURO ANDRÉ COSTA DE CASTRO
GEORGE SEAWRIGHT SALGADO NETO (PcD)
DIELLY DE CASTRO SILVA
WESLEY RODRIGUES SANTOS FERREIRA
SANDRA PEREIRA PALHETA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA
AMBIENTAL
CAIO CEZAR FERREIRA DE SOUZA
EDVAN OLIVEIRA BARBOSA (PcD)
VICTOR MARTINS GUEDES
VÍTOR ABNER BORGES DUTRA
KARINA DA SILVA LOPES
RUY NEY GÓES DA PAIXÃO
BEATRIZ TEIXEIRA BARBOSA
SORAIA DO AMARAL SIQUEIRA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA
CIVIL
ELIEZER DA SILVA COSTA JÚNIOR
MARLON DE MOURA AVELAR REIS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA
DE ALIMENTOS
JULIANA RODRIGUES DO CARMO
CAMILA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA
DE PESCA
LEANDRO MACIEL FREITAS
ROMULO MALTA NASCIMENTO
NAIARA RAIOL TORRES

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA
DE PRODUÇÃO
LUIZ ALFREDO FRANCO PINHEIRO

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – ENGENHARIA
FLORESTAL
AUREA SIQUEIRA DE CASTRO AZEVEDO
AMANDA ALVES COELHO
ELVIS RICARDO FIGUEIRA BRANCO
ELAYNE OLIVEIRA BRAGA ATAIDE
BEATRIZ CORDEIRO COSTA
JOYCE ANANDA PAIXÃO DUARTE
JÉSSICA SARAIVA DA COSTA
GABRIELE DO NASCIMENTO FURTADO
LOARENA LEAL CRUZ
ALDENICE BARRETO DIAS
MICHELE DE AZEVEDO PINTO
PETERSON SILVA DE SOUSA
PAULA FRANCYNETH NASCIMENTO SILVA DE MORAES
ÉDER VICTOR OEIRAS LEITE
KATYANNE VIANA DA CONCEIÇÃO
MONICA MARTINS VAZ DO MAR

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – ENGENHARIA
QUÍMICA
MARIANNA CORREIA ARAGÃO GOES

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – ENGENHARIA
SANITÁRIA
ANA ROSA BEZERRA CARDOSO

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – GEOGRAFIA
VANDYSON CLEYTON PINA COSTA
SERGIO LUIS BARBOSA DA SILVA
FABIO ROBERTO DOS REIS MONTEIRO

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – GEOLOGIA
LUCAS BAÍA MAGALHÃES
BEATRIZ PINHEIRO PANTOJA DE OLIVEIRA
FERNANDO ANDRADE DE OLIVEIRA
THAMIRES BEATRIZ DOS SANTOS CAITANO
MARYELLE DA SILVA FERREIRA
HELDER THADEU DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – LETRAS
MAYARA ALEXANDRA OLIVEIRA DA CRUZ

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – METEOROLOGIA
MAURICIO DO NASCIMENTO MOURA
GLAYDSON FRANCISCO BEZERRA DAS CHAGAS
CLEBER ASSIS DOS SANTOS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – PEDAGOGIA
MARIA DE FÁTIMA IGREJA RAMOS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – SERVIÇO SOCIAL
EULA GLORIA SEGUNDO NOBREGA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – TURISMO
LETÍCIA LIMA DE FREITAS
ÁGILA FLAVIANA ALVES CHAVES RODRIGUES

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – ZOOTECNIA
ROSANA INGRID RIBEIRO DOS SANTOS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
DEMYS ALVES BRITO
HUGO MENDES TAVARES NETO
MARCELO SANTANA CAMACHO

CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
JORGE LUIZ DA SILVA LOPES
RODRIGO CORREA DE LEAO NETO
AMANDA ALMEIDA CARVALHO DA SILVA
JORGEANE MONTEIRO SOUSA